
smlouva o dílo

I. Smluvní stranv
I.1. Objednatel : Obec Drahotín

sídlo : Drahotín 72,PSČ 345 22

zastoupený starostou: panem Janem Michalem
lČo ooslzza+
tel.:379 497 242,m.t.:737 239 146
mail : ri:"*h i}i; ;1 i3 sťzlrafi1" ťz

(dále jen objednatel)

I.2. Zhotovitel : DSP Domažlický stavební podnik s.r.o.

Sídlo :Havlíčkova 6,344 01 Domažlice

Stafutární orgán: Václav Pelnář,Jan Sloup - jednatelé společnosti
IČo: 2520063I
DIČ: CZ2520063I
Zástlryce pověřený
jednáním ve věcech :

a) technických Jan Sloupjednatel společnosti
b) smluvních Václav Pelnářjednatel společnosti
Telefon : 379125 906
Bankovní spojení : GE MONEY Domažlice,č.ú. 172108-70410600

(dále jen zhotovitel)

II. Předmět díla

il.1. Předmětem díla je dodávka stavby ,,Drahotín - sklad a přístřešek pro hasiče ".
Dodávka bude zúezpečena v rozsahu projektové dokumentace zpracované firmou HT
PROJEKT s.r.o., Ing. Helena Semonská, Horšovský TYn a předaných soupisů prací, které
zhotovitel ocenil v rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy.

Dodávkou stavebních amontážnich prací a konstrukcí se pro účely této SOD rozumí dodávka
všech prací, konstrukcí a materiálů, nutných k řádnému provedení díla, provedení všech
předepsaných zkoušek, vyhotovení geodetického zaměření skutečného provedení stavby a

zptacováni dokumentace skutečného provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu

díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně
kzahájení,provedení, dokončení apředání díla a jeho uvedení do řádného provozu.

Místem plnění předmětu díla je izemí obce Drahotín.



II.2. Použííé mateiály jsou stanoveny v rozpočtu a technickán popisu stavby. Pokud by se

ukazalapotřeba užítmateiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně

v rámci písemných dodatků zpracovaných k SOD. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí

bý použity jiné materiály, technologie či změny proti schválenému rozpočtu a technickánu
popisu stavby. Všechny materiály a qýrobky použité na stavbě, musí mít vlastnosti dle § 156,

zžk. č. 18312006 Sb., v platném znéní.

II.3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vyplyvajícím z podmínek při provádění dila, zodborných znalostí zhotovitele nebo z vad

projektu stavby, je zhotovitel povinen provóst soupis těchto zmén, doplňků nebo rozšíření,
ocenit jej podle ěI. IJL2. a píedložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po

případném odsouhlaseni má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.

Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizovarré byly v předmětu

plnění a v jeho ceně zahrnuty.

II.4. PŤedmětem díla je také všechno to, co je popsáno ve výkazech výměr nebo

specifikacích, které byly součástí zadávací dokumentace při výběru zhotovitele stavby.

il.5. Zhotovitel potwzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dila, že
jsou mu znánny veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbYné krealízací dila, že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díIanezblltné.

III. Cena díla
III.1. Cena díla je stanovena vsouladu s obecně závaznými prármími předpisy a je oběma

smluvními stranami dohodnuta ve výši :
Cenabez DPH:
DPHZI %:

822.668,-
172.760,-

Cena včetně DPH: 995.428,-
V souladu s Obchodními podmínkami ze zadávací dokumentace je cena stanovena jako

nejvýše přípustná.

III.2.Položkové rozpoěty jsou nedílnou součástí SOD. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtech
jsou pevné do data ukončení dila a budou jimi oceněny veškeré případnó vícepráce realízované
zhotovitelem do data předrání díla. Pokud se v pruběhu realízace díla vyskytnou vícepráce,

které nebude možné ocenit položkami zrozpoětu, který je přílohou smlouvy o dílo, budou
takové vícepráce oceněny podle příslušných položek ceníků stavebních prací vydaných URS
Praha v cenové úrovni Il20I3.

III.3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou nezbytné pro íádné
splnění předmětu díla dle čl. il.l.

III.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i
např. náklady na zřízení, ptovo4 ídňbu a vyklizeni staveniště, náklady na vytyčení stávajících
podzemních inženýrských sítí, náklady na zŤizení staveništních přípojek, náklady na energie a

vodu po dobu rnýstavby, náklady na vytyčovaci práce spojené s výstavbou, náklady na

zpracováni projektové dokumentace skuteěného stavu provedení díIa, náklady související
s kompletaci dila, náklady na uvedení stavbou dotčených pozemků do původního stavu, opravy



krytů komunikací a chodníků dotčených stavbou apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné
realizaci díla v rozsahu dle čl. II. smlouvy. Dále obsahuje daň z pfidané hodnoty a očekávaný
vývoj cen k datu předrání díIa.

ilI.5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SOD. Smluvní strany berou na
vědomí, že případná zména vyvolaná dodatkem kdaňovému zékonu se promítne vjejím
konečném vyčíslení.

IV. TERMÍNY ptNĚNÍ
IV.1. Předání staveniště: 23.04.2014

IV.2. ZahaJení prací na díle: 12.05.2014

IV.3. Celková lhůta výstavby 150 kalendářních dnů

IV.4. Vyklizení staveniště: do 7 dnů od dokončení dila

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTUR4CE
V.1. Jedenkrát měsíčně zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 3 dne následujícího
měsíce soupis provedených prací a dodávek oceněný dle č1. III. a po jeho odsouhlasení
technickým dozorem objednatele fie povinen se vyjádřit nejpozději do 5ti pracovních dnů od
data doručení) vystaví daňoqý doklad. Přílohou daňového dokladu je soupis provedených prací
a dodávek. Splatnost daňového dokladu je min. 30 kalendťmich dní od data doručení
objednateli.

Y.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu
provedených prací,je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

Y.3. Zhotovitel nepožaduje záIohl

V.4, Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré daňové doklady až do výše 90 % sjednané ceny.
Zbyvajicí část, tj. l0 % ze sjednané ceny díla činí pozastávka a objednatel ji uhradí po
odstranění všech vad a nedodělků zjištěných pfi předaní a převzetí díIa a po předání všech
dokladů nutných k uvedení díla do provozu.

V.5. Nenastoupí - li zhotovitel k odstranění zjištěných vad ve sjednaném termínu,
zhotovitel právo ztéto částky uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou
vyplacenou částku snižit celkovou cenu díla.

VI.1 . Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

VI.l.1. Za prodlení s termínem předání díla v termínu dle č1. IV.3. smlouvy, a to 3.000,-
Kč zakaždý den prodlení.

ma
ao



YI.1,2. Za prodlerlt stermínem odstranění vad a nedodělků uvedených vpředávacím
protokolu, a to 1000,- Kč zakťdou vadu nebo nedodělek a den prodlení.

VI.1.3. Zanevyklizení staveniště vtermínech dle čl. IV.4. smlouvy, a to 1000,- Kč za
každý započatý kalendiářní den prodlení.

VI.1.4. Zazpoždéní s uhrazením faktur ze strany objednatele dle čl.V.l. tóto smlouly, a to

0,020Á z fakturované částky bez DPH zakaždý den prodlení.

VI.2. Vpřípadě, že objednateli vznikne zýednáni této SOD nárok na smlurmí pokutu nebo
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku

z kteréhokoliv daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla, případně odeěíst tuto částku

zpozastávky.

VI.3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku,
které mu vzniknou prodlením zhotovitele.

VII. STAVENIŠTĚ
VII. 1 . Obj ednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetí osoby nejpozději do 01 .04.2014 .

YII.2. Zhotovitel je povinen si zajistit íádné výýčení staveniště a během qistavby řádně

pečovat o základní směrové a výškové body a to až do doby předání díla objednateli.

Zhotovitel si na svoje náklady zajisti i výýčení jednotlivých stavebních objektů a odpovidá za
jejich správnost.

VII.3. Zhotovitel si zajistí vytýčení všech podzemních vedení na staveništi a bude dodržovat
podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu qistavby.

VII.4. Veškerá potřebná povolení ktňíváni veřejných ploch, případně překopů komunikací
zajišt'uje zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny

díla.

VII.S. Jestliže v souvislostí se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit

dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará týo práce zhotovitel.
Zhotovitel zodpovidá i za umísťování, přemísťování a ldržování dopravních značek
v souvislosti s pruběhem provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zaIT nuty ve
sjednané ceně díla.

VII.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a

nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících
objektů či okolních zaYizení a majetku objednatele vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel
vše uvést do původního stavu, pokud se strany nedohodnou jinak.

VII.7. Zhotovitel zqistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné

vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahmuty ve sjednané ceně díla.



VII.8. Zhotovitel zqisti na své náklady napojení na odběrná místa energií včetně podružného
, li, omerenl ooDeru.

VII.9. Objednatel má právo nezaháúit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo
není-li odstraněn ze §taveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

VII.10. Nejpozději do 7 dnů po odevzdání a převzetí díla jb zhotovitel povinen r,yklidit
staveniště. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo jej neupraví do sjednaného

stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu dle č1. VI.1.3. a to až do

vyklízení staveniště.

VII.1l. Provozní, sociální a případně i výrobní zaŤizeni staveniště zabezpeěuje zhotovitel.
Nráklady na projekt, vybudování , zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklízení zařízertt staveniště
jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

YII.IZ. Zhotovitel umožní oběanům po dobu provádění

k jejich nemovitostem.
bezpečný přístup a piijezd

VIII. PROVADENI DILA
VIII.1 . Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

VIIL2. Objednatel nebo jím pověřený zástupceje oprávněn kontrolovat prováděrn dila. Zjisti-
li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadn;im prováděním a dílo prováděl
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté

a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SOD
odstoupit.

VIII.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3

pracovní dny předem zápísem do stavebního deníku ke kontrole a kprověření prací, které

v dalším postupu budou zatryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na
žádost objednatele odkrýt práce, které byly zal<ryly nebo které se staly nepřístupnými na svuj
náklad.

VIII.4. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástllpce ke kontrole přes včasné písemné
vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zah,rý. Bude-li v tomto případě
objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na
náklady objednatele. Pokud se však zjísti, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré
náklady spojené s odkrytím praci, opravou chybného stavu a následnlim zaL<rytim zhotovitel.

VIII.5. Zhotovitel vplné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zďravi všech osob
v prostoru staveniště a zabezpeěí jejich vybavení ochrann;ýrrni pracovními pomůckami. Dále se

zhotovitel zavazqe dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související
s realízací di|a.

pracl



VIII.6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho

subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na
požádaní obj ednatele povinen předložit.

VIII.7. Zhotovítel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí
předpisy a další obecně závazné předpisy, které se tykajíjeho činností. Pokud porušením těchto
předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškerévzníkIé náklady zhotovitel.

VIII.8. Zhotovitel se zavazqe dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky
vyplývající zuzemního Ťízertt a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek
vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

VIII.9. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že pii realízaci díla nepoužlJe žádný materiál, o

kterém je v době jeho užití znžtmo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen
zjednat neprodleně nápravu a veškeré naklady s tím spojené nese zhotovitel.

VIII.10. Zhotovitelje povinen zqistít dílo proti l<rádeži.

VIII.II. Zhotoitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně

možrých škod pracovníků áotovitele, ato až do qýše 2,000.000,- Kč. Doklady o pojištění je
povinen na požádárn předložit obj ednateli.

YIII.I2, Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným
subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících zplatných
zákoni, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplyvajicích ztéto smlouvy o dílo, je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak

finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

VIII.l3. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez
písemného souhlasu obj ednatele.

VIII.l4. Zhotovitel je povinen na požádání předložit objednateli písemný seznam všech
předpokládaných subdodavatelů ještě před uzaťením svých smlurmích vztahi s nimi.
Objednatel si vyhrazuje právo vyloučit z tohoto seznamu ty subdodavatele, se kterýmí má z
předchozích staveb nebo jednání špatné zkušenosti. Zhotovitďje pak povinen zajístitjiného
subdodavatele.

VIII.l5. Jestliže zhotovitel narazi při prováděni ptací na archeologické náIezy, je povinen
přerušit práce a informovat písemně objednatele a oprávněné orgény státní správy. Pokud tak
neučiní, nese veškeré důsledky ztoho plynoucí. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším
postupu.

VIII.16. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložit neprodleně - nejpozději do 3

pracovních dnů - podrobný technologický postup provádění i dílčích prací. V případě, že tak
neučiní, zavunqe se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kě za každý
jednotliqý případ.



IX. STAVEBNI DENIK
IX.1. Zhotovitelje povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební
deník v souladu s §43 vyhl. č. l35ll998 Sb., do kterého je povinen zapisovat všechny
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o
časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu
stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním apŤevzetim stavby.

IX.2. Ve stavební deníku musí b}t vedeno mimo jiné:

název, sídlo, IČ zhotovitele
název, sídlo, IČ objednatele
nťrzev, sídlo, IČ zpracovatele projektové dokumentace
název, sídlo, IČ firmy vykonávající technický dozor investora
přehled všech provedených zkoušek j akosti
seznam dokumentace stavby včetně všech zmén a doplňků
seznam dokladů a uředních opatření týkajicích se sta,u;by

IX.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den,

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem záptsu. Mimo
stavbyvedoucího m.ůže do stavebního deníku provádět záunamy pouze objednatel, jím
pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

IX.4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, kteťý učinil objednatel nebo jím pověřený
zásflpce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí ktomuto
zitpisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že
s uveden;i.rn zápisem souhlasí, přičemž pracovními dny se roztrri pondělí ažpátek.

X.5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku,
učiněným zhotovitelem ryjadřovat nejpozději do 5ti pracovních dnů.

IX.6. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlour,y, ale slouží jako doklad
pro vypracování dodatků azmén smlouvy o dílo.

IX.7. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny výše, vést pro účely
Ťádné, prtbéžné a přesné evidence samostatný pomocný stavební deník vicepraci a zmén díla
(dále jen deník víceprací). Do tohoto deníku se zapisují zejména všechny zmény nebo úpravy
díla, které se odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které
v pruběhu rcalizace díIa vzrttl<nou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku vicqrácí
uvést stručný, ale přesný technický popis vícepráce nebo změn díIa ajejich podrobný a přesný

ýkaz výměr a náwh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na
vyzvini zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápís
zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zéryis v řádném deníku a přesné určení kde a kdy
vícepráce vznlkly az jakého důvodu. Uvedený zéryisnenahrun4e doďatek smlouvy.

IX.8. Stavební deník musí bý stále přístupný na stavbě.



varva,

X. PREDANI A PREVZETI DILA
X.7. Zhotovitel je povinen písemně oznánnit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo
připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od termínu stanoveného

zhotovitelem zahájitpřejímací iizeni ařádně v něm pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak.

X.2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacímřízeni se
zlístí, že díIo není podle podmínek SOD ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tim vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 5.000,-

Kč. Objednatel si zvoli, ktený způsob uplatní.

X.3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího Ťízení všechny předepsané doklady
dle stavebního zákona ě. 18312006 Sb., v platném znění. Bez těchto dokladů nelze považovat
dilo za dokončené a schopné předání.

X.4. O pruběhu přejímacího iizeni pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede

i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud

objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

X.5. Dílo je považováno za ukončené podpisem protokolu o předání a převzeti dokončeného

díla objednatelem.

X.6. Objednatel má právo převzit i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
osobě ani ve spojení sjinými nebrání řádnému,užívaní díla. Vtom případě je zhotovitel
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání apřevzetí díla.
Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu dle č1. YI.I.Z. Objednatel není povinen převzít dílo
vykazující vady nebo nedodělky.

X.7. Vadou so pro účely této smlouly rozllrc:ú odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech

ďíIa, stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.

Nedodělkem se rozumí nedokončenápráce oproti projektu stavby.

X.8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i kdÝ Nrdí, že za
uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech

nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělkŮ

v pfiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 7 dnů od obdržení
písemného oznátmeni objednatele, sjednávají obě strany smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za
každý den, o ktery zhotovitel nastoupí pozdéj| Za píserrné oznátmení objednatele se považuje
i zápis v protokole o předání apřevzetí dila.

XI. ZÁRUKY
XI.I. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díIa, na než se
vztahuje zárukaza jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu tďo zánlky.

XI.2. Zhotovitel poskýuje na dílo specifikované v č1. II. záruku v délce 60 měsíců. Po tuto

dobu odpovídáza vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.



Záruěnt lhůta na dodávky shojů a zařizeni se řídí záručními podmínkami rlýrrobce a činí min.
24mésíci.

XI.3. Zaruční lhůta počíná béžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku, vypl;ývajícího
z protokolu o předání a píevzetí dil'a.

XI.4. Objednatel je povinen vadypísemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále
v reklamaci objednatel uvede, jaký- způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je

oprávněn požadovat:

XI.4. 1 . Odstraněn í v ady dodáním náhradního plnění.

XI.4.2. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.

XI.4.3. Přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

XL4.4. Odstoupení od smlouvy.

XI.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně ozrúmit
objednateli, zda reklamací vznává čí neunává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci

objednatele unává. Vždy však musí písemně sdělit v jakém termínu nastoupí k odstranění vady.

Tento termín nesmí být delší, než 7 dn.ů od obdržerú reklamace, a to bez otiledu na to , záa áotovitel
reklamaci umává čt neuznává. Současně áotovitel písemně nawhne, do kterého termínu vady

odsfraní, nejpozději do jednoho týdne,nebudeJi dohodnuto jinak.

XI.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruění lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední denzéračnt lhůty se považuje zavčas uplatněnou.

XI.1. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději
však do 10 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklarrtaci neuznává. Pokud tak

neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kě zakďždý den prodlení.
Objednatel má i přes sjednanou smluvní pokutu nárok na případnou náhradu škody a ušlého

zisku. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve spomých případech až do

rozhodnutí soudu.

XI.8. Nenastoupí-li zhotovitel kodstranění reklamovanávady ani do 15-ti dnů po obdržení
reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo

fi"zickou osobu. veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

XI.9. Prokaže-Ií se ve spomých případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ní nevztahuje zaračm lhůty resp., že
vadu způsobil nevhodným tůivánim díla objednatel apod., je objednatel povinerr uhradit
zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odsfrarrěním vady prokazatelně vzniklé a doložené
náklady.

X.10. Jestlře objednatel vreklamaci qýslovně uvede, že se jedná o havárii, je áotovitel povinen

nastoupit a zahájlt odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace
(oznrámení). Pokud tak neučiní, je povinen zaplaít objednateli mimo náhrady škody a případného



ušlého zisku i smlurmí pokutu ve rnýši 20 000 zakaždý den, o který nastoupí kodsfaňování vady
později.

XII WSSI MOC
XII.I. Pro účely této smlouvy se za r,yšší moc považaji pŤipady, které nejsou závislé na

smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání, žívelné pohromy apod.

XII.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožnj,m v důsledku vyšší moci, strana, která se

bude chtít na r,yšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouqz ve vztahu
k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší
moc právo odstoupit od smlouly. Účinnost odstoupení nastáváv tomto případě dnem doručení
oznámení.

XIII. ZMENA SMLOUW
XIII.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písernn;im oboustranně potvrzen;im ujednáním výslovně
nazvartým ,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy,
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná

dohoda o celém obsahu.

XIII.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plnění této smlouvy, je
povinna druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednáni zástupcŮ,

oprávněných k podpisu smlouvy.

XIII.3. Objednatel je oprávněnbez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti ztéto
smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovítel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti
z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

XIV. ODSTOUPEIVI OD SMLOaW

XN.l . Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy vpřípadě jejího
podstatného porušení druhou smluvní stranou.

Zapodstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:
- zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem,
- zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění praci na dobu delší než 15 dnů.

Zapodstatné porušení smlour,y ze strany objednatele se považuje:
- objednatelje v prodlení s úhradou faktur delším než30 dnů po 1hůtě splatnosti.



XIV.2.V případě podstatného porušení smlouvy je oprávněná strana povinna poskytnout druhé
straně přiměřenou lhůtu ke zjednánínápravy.

XIV.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základé ujednání ztéto smlouvy

ryplyvqící. je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí bý dále uveden důvod, pro kteý smluvní
strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

XIV.4. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodern odstoupení druhé strany nebo
popírá-li jeho existenci, je povinna sdělit své stanovisko oprávněné straně nejpozději do 10ti

dnů po obdňeni oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem

odstoupení souhlasí.

XIV.5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základé ujednání ztéto
smlouvy vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:
Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kte4ýrrn je stanovena
cena díla. : 

,"!..

Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracqe ,,dílčí konečný daňový
doklad."

Zhotovítelvy.ve objednatele k ,,dílčímu předání apřevzetí díIď' a objednatel je povinen do tří
dnů po obdržení vizvy zahájit ,,ďilčí přejímací Ťizení." Po dílčím předrání a převzetí
provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dílo.

XIII.6. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit také v případě, že objednatel
nezajlsti komplexní financování díla ve lhůtě 1 roku od podpisu smlouvy. V takovém případě

nebude zhotovitel uplatňovat na objednatelí žádný nárok na úhradu jakékoliv škody, nebo

ušlého zisku.

xv. zÁvĚnnčtvÁ usr,aNovaNÍ

XV.l. Smlouva je uzaÝřena okamžikem, kdy je souhlas s obsahem smlouvy potvrzen
podpisem oprávněných osob obou smluvních stran. Smlouva vzriká souhlasem s cel;im jejím
obsahem.

XY.z. Obě smluvní strany se zavazuj| že obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé
strany anepoužijí tyto informace k jiným účelům, než kplnění podmínek této smlouvy a

k plnění povinností vlplývajícíchzprávních předpisů (např. pro kontrolní orgány).

XV.3. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahrnuté,
pozbyvqi dnem podpisu smlouvy platnosti.



XV.4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy,

XV.5. Tato SOD je vyhotovena ve 4 stejnopisech, zntchžkaždá ze smluvních stran obdrži
výtisky.

XV.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a
s cel;ýrrn obsahern SOD souhlasí.

XVI. SEZNAM PRILOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:
o rozpočet stavby
o projektovádokumentace

v Drahotíně, dne .4.3,ir??.rr V Domažlicích, dne. b,I.,Lo,t+

otsF]ť tstr'An:ECtTťtl @
Drahc tin 7 2, 3"; 5 i2 _'oL,:.:crrice
IC: 5, j23,i D\Č: Cí-':-i572284

Te!,:37ý 49'l242
e-mail : drahotin @s e.taaln.cz

DsP
Domažllcký stavsbní podnlk s.r.o.

Havlíěkova 6, 344 01 Domažiice

Václav Pelnář, jednatel společnosti
za objednatele:

Jan Michal, starosta obce


